
26. 9. 2024

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

AI v právu: Pravidelný měsíční podcast
odhaluje revoluci v advokacii
Umělá inteligence mění svět práva a my vás o tom průběžně informujeme. Miroslav Chochola, ředitel
mediální a vzdělávací skupiny EPRAVO.CZ, Jakub Dohnal, řídící partner advokátní kanceláře Arrows
ETL Global a Petr Kohout, ředitel právního oddělení Středočeského kraje, pokračují v pravidelném
měsíčním podcastu o AI v právu.

Zveme Vás k poslechu nejnovější epizody AI podcastu na epravo.cz. Ve světě práva není umělá
inteligence již pouze fenoménem budoucnosti, ale stává se klíčovým nástrojem v každodenní praxi
právníků i úředníků. Tato epizoda poskytuje detailní vhled do toho, jak AI mění právní procesy,
zvyšuje efektivitu a jaké výzvy s sebou přináší.

Podcastem Vás bude provázet Jakub Dohnal, řídící partner advokátní kanceláře Arrows, a Miroslav
Chochola, šéfredaktor vydavatelského domu epravo.cz. Hostem tohoto podcastu je významný právní
odborník Petr Kohout, ředitel právního oddělení Středočeského kraje, který je současně jedním z
předních českých expertů na využití umělé inteligence ve veřejné správě.

V podcastu se dozvíte, jak právníci v každodenní praxi využívají moderní AI nástroje, jako jsou
Perplexity AI, ChatGPT nebo Claude od Anthropic. Vystupující sdílejí své osobní zkušenosti s těmito
technologiemi, a diskutují, jak mohou jednotlivé jazykové modely zpracovávat různé typy právních
dokumentů či poskytovat odpovědi na specifické právní otázky. Petr Kohout vysvětluje, jak různé
nástroje testují v praxi a jak vybírají ty nejlepší modely pro konkrétní právní úkoly. Představí Vám
také příklady, kdy AI pomáhá právníkům zefektivnit jejich práci, například při analýze rozsáhlých
dokumentů či při přípravě právních stanovisek.

Velká část diskuse se zaměřuje na využití AI ve veřejné správě, kde AI může znamenat revoluční
zlepšení v oblasti administrativy a veřejných zakázek. Petr Kohout, jako odborník z praxe, sdílí své
zkušenosti s AI nástrojem Tenderix, který se specializuje na veřejné zakázky a právní otázky spojené
s regulací. Tento nástroj poskytuje veřejným institucím přístup k judikatuře a relevantní právní
praxi, čímž výrazně zjednodušuje rozhodovací procesy v oblasti zadávání veřejných zakázek. Pro
každého, kdo pracuje ve veřejné správě, může být inspirací, jak začlenit AI do každodenní agendy a
zvýšit efektivitu práce.

Podcast také otevírá diskusi o tom, jakým směrem se bude právní profese pod vlivem AI dále vyvíjet.
Vystupující se zamýšlejí nad tím, jak AI může v budoucnu proměnit samotnou povahu právní práce.
Hovoří o praktických zkušenostech z advokátních kanceláří i státní správy a zaměřují se na to, jak AI
pomáhá právníkům řešit složité právní problémy efektivněji a s menším rizikem chyb.

Petr Kohout dále sdílí konkrétní příklady, jakým způsobem umělá inteligence dokáže zjednodušit
například práci s právními předpisy či vytváření interních směrnic pro veřejné instituce. Vysvětluje
také, jak nástroje jako ChatGPT mohou pomoci s revizí dokumentů a s validací právních rozhodnutí,
což může mít zásadní význam nejen pro právníky, ale také pro pracovníky státní správy a
samosprávy, kteří často nemají právní vzdělání, ale musí se v právních textech orientovat.

Jednou z hlavních hodnot této epizody je množství praktických tipů, které si posluchači mohou



odnést a začít ihned aplikovat ve své vlastní praxi. Jakub Dohnal a Petr Kohout nabízejí doporučení,
jaké AI nástroje zvolit pro konkrétní úkoly a jak se vyhnout možným úskalím při jejich zavádění do
praxe. Diskutují také o tom, jak zajistit bezpečnost dat a dodržovat právní předpisy, zejména v
oblasti ochrany osobních údajů a veřejných zakázek.

Tento podcast není pouze pro právníky. Advokátní kanceláře, podnikové právníky, úředníky veřejné
správy i zájemce o technologie jistě zaujme myšlenka, že AI není jen nástrojem budoucnosti, ale
reálným pomocníkem dneška. Vystupující předkládají jasné argumenty, proč by měla být AI nedílnou
součástí každé moderní právní kanceláře či úřadu.

Neváhejte a poslechněte si tuto jedinečnou epizodu, která Vám nabídne pohledy od předních českých
odborníků na právo a technologii. Nenechte si ujít příležitost být o krok napřed a připravit se na
budoucnost, ve které umělá inteligence hraje stále důležitější roli.

Podcast je k dispozici i na Apple Podcast zde a Spotify zde.

Další články:
Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti

https://podcasts.apple.com/cz/podcast/ai-v-pr%C3%A1vu-pravideln%C3%BD-m%C4%9Bs%C3%AD%C4%8Dn%C3%AD-podcast-odhaluje-revoluci/id1673366199?i=1000670615394
https://open.spotify.com/episode/3O3ajmaWik4nuQqzsfibiF
https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html

